
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 09.20.01/2021-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel torna publico 
para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N° 0920.01/2021-TP, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para manutenção, 
reforma e ampliação de unidades de educação infantil no município de Cascavel-CE. A 
Sessão será realizada no dia 08 de outubro de 2021 as 09b00min„ na Sala da Comissão 
situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, no 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. O Edital na 
íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08/100min as 
12h0Omin e no seguinte sítio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. 

A SER PUBLICADO NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2021. 

JORNAL& 
JORNAL O POVO 

D.O.E e D.O.0 

A ser Faturado pela Secretaria de EDUCAÇÃO 

Cascavel - Ceará, 23 de setembro de 2021. 

• 7, 

ma de Souza  Pinheiro 
Presidente da CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: -§- 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.casravel.ee.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNP)" n° 07.589.369/000/-20 f CGF n• 06.920.253-2 



WWW.0p01/0•COM,Int 
OUIN__TA-FEIRA  

FORTALEZA  - CEAR.,-  23  05  SeTEMBRO tiE 2021 
ULV !AU 	"--"" 

Trartsaçaes individuais. 
voltadas para rena ociaçào  der 
dividas acima de Rt 15 
milhões (sem prazo para-
encerrar) 

Transação Funnifat(Adëááo 
dispOrtivel afã' 30 de setembro 
de 21721. às 19h) 

Extraordinária (Adesão 
disponível até 30 de setembro 
de 2021. às 19h) 

Excepcional,(Adesão 
disannviet até 30 de setembro 
de 2021. às 19h) 

Ekcet?cional para débitos 
rurais e f,uridigrios (Adesáo 
disPtinivelÉté 30 de setembro 

àS1.911)„ 

Divida ativa de requeno valor 
tA,d'esãO disponível até 30 á6 
st-tern;'n3 dq 2021. às 19h) 

Prngratn.i.Emergensial de ,„ 
Reqpi.a‘rria do.tetor de Eventos 
(i)er'S'e) (Adésid até 26 de 
rialkinbin'de 2021. às 19h)' P. 4.  

Transação na Dívida Ativa do 

FG-1"4"%clésào aé Sé de 
no'vem(pro de 2021, no horário, 
dieZkádiente !salário) 	,; 

Onde tmegdciar: 

ps canais de atendimento 
pari rene§ociaçao de 
dividas, assim cocho mais 
iníoèrnações sobre as 
inodati 	 ãbdades de negociaç 

• á 
podem ser obtidas no portal 
Regularize . httpsti/www. 

'regularize.pgfn.gov.hr/) 

Fonte PGFN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALIIA-CE 
A Prefeitura MUnkipal de Barbaha lama pá bFrad que reducred à AMASSAR a branca 
Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC para a OMS ede de Rem:e:MOO de 
Rodovia borrpeeendda eram o trecho da CE 293 e Vila Cortenfinho. na Zona Rural, com 
extorsão dee%) km. no Munielpio de Barbalid-CE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA-CE 
A Prefeitura Municipal de earbalba toma páblico eme requereu á 4-MASBAR a Licença 
~cotai por Adesão e COnsprOmisSO - LAC para a aihrfdade de pavimentação do 
tred10 da 'Entrada da Malhada com eXtentdo total de 1.27 lan, na Zona Rural, no 
lvtdreciplo do Barbadha-CE.  

Est3do doCeará • Prefeitura etualdpal de Barbante • Aviso de Prosseguimento- Tornada 
de Preços re 2021,0732.1. A Coneseão Permanerae de Limeaceo da Prepara Lenedipaide 
tiarbaborCE, np une de suas aetuiçaes legeie. urna público. para coneeornenio dos 
interessados. ma:estará Crido prosset~ ao Cretone laulatdria, na modalidade Torrada 
de Preços T 2021.0722.1, alo cbjelo e e contrataqao de serviços esp•dattadee. a serem 
prestados na dIgItaPZacilo e microfirregem de documentem. com  adcaçâo de mio-0c-obra. 
equipam...coe e ssdeare, Jun. ás Bremas SaMetadas do teceaciphd de embeba/CL neste da 
24 de Setembro de 2021.6s 06:00 (0110) heras, onde será aberto OS envelopas conimedo as 
propostas contundais doa talantes hal:Nados. Maiores beferrraçõea nadara° cerceadas Pelo 
telefone (68) 3532-2451 BarbelbeICE. 22 de Setembro de 2021, José 6drvado do Sava -
Presidente da CoadstaePereitanente de Lictiaebo. 

Estado de Ceará -Prefeitura Municipal de Carreira -Avleo de LIceadlo -Tomedi de Preço re. 
10401/21-1-P. Otjekc Coraratação da prestadio de Sereiço9 espedaPzacos ma Elaboaelo de 

torokke ~em, amolem e ~me. Urbanismo. e ainda levantamento Te0Ografees e 
Daetlicrícos,yeed a Secretaria de irdreestrutera Transportes e Controle Laterd do Merecido de 
ElarrekarCE. Re:Cendre da baldeação e propostas Cabas: da 03 de custam de 2021, ás 
09iXres.leeet R.a tudo Tomes 672, Centro -ElarraherCE. Informações: fane (85) 3331-1567. de 
segunda a cata das GEMO C 12C0ia ou através desde emeterece.gosix. Carneira -CEA dir 
cternerede 2001. Joie leatisla Paa Ponde- Predderde de CM_ 

Estado do Ceará • Prefeitura Peurtidpal de Campos Sales - Avisa de Julgamento -
-ramada de Preços 20211J21125,46.TP.FME. A Presideree da Comi:sal* Permanente de 
Licitação do Munklpie de Campos SalesCE tanta otrb2C0 o rendado ri Jelgamered da 
Certame 11dt:etário na modalidade Tornada de Preços n' 2321.06.26.41TP.FiAL Empresa 
Hababarta:13.3 Santas construtora LTDA. par cumpre integnilmena as eidgencias !dto:Ides 
Empresa Vencedora LS Santos Construtora LTDA. por aeresenlarprepre corre athea com 
os vadeados no mercado. Mames informações: emale epleampoeseleseãmeineLsorn 
Campes Sales/CE. 21 de Setembro de 2021. Luclessian Cateto da Sara Alves - 
Presidenee ela Corram% Permanente de lietteçáo.  

Estado do Cama Prefeitura Municipal de Eldrriera - Avise da Licitação. Torna ciático estar 
realizando lotação sob a =cedida:1e de Pregeo Eiebemico r? 1709.0181-PE, ido men. preço, 
Obieez Registro de Preços para renda a eventual aqueklio a ser Mite de amadas 
everirceass do informados pena ~ide.  se access:e-Mese= Geena=s &desanda Cd lamielpio da 
EarretrafCE. Data e brado do recebireena das prepostaw Má as 0300 horas do da 00:102021 
Data e horário Co atada da devem 10:00 tona CO ai ocnor2021.1~neltbscao do ~I e 
Mn:laçam, no endereço elditerco MNI,Kbat~COM • lapeaSsideces.Lc.oe.~. Fone 
(065)3331•1567..loão Batista Paz Pondo -Preedeins. 

estado do Ceará - ~tura Municipal da Elartmem -  Aviso de Jutgatnneto - ~gás 
Eletserdea M 2021519.52.1.0 Negocio Decidi da Perima Mured' pra de PerbeireVE /anu 
pataco que fora cOnduko o Julgamento Pred 03 Pregão Elehanko re 2021.0902.1_ sendo o 
soguinted As morosas Lek Jeaques dos Sentes Disrebutdore com mehor derm pais o Poro 01 e 
Comercial Doboola "Ibrett EPELI com meios oferta para o Ide 172. nrearando as mesmas 
~gredas por cureanoreo impai às ~setes 63 611a1.. Meiam Miar:nações na sede da 
`Cdrnissad de Lidadas:Mo na Me Doningas S. Weede re 715 - CoLJ. dos Ipes -Ade daMegria, 
Berb~E,,pebrefefone (E3) 3532-2451 no horário de 06.00 ás 1200 noras cai anda altaves da 
plataforma etekenbe nen,4600~scan. CarbabmiCE, 20 de Setembro de 2021. Gleyason 
Fernandes de ~ira -Pregoeiro Oficial do ilualciplo. 

Estado doCeara -Prefekura Municipal deCani 	Aviso da Diegenciamento irahtfitacãe 
racerrencia Pábaca ir 004121221-CP. A Corredekr da Licitação da Prefeitura iduredpel de 

Canndà ama pátd:o que no decorrer de antlese rios documentos de tabfreaçao da 
Concontnele Pontoa N 0042021-CP. 01A objeto ét a contratação da servidas de frear:tune 
para meação da pavimentaçãO ern pedra testa com reNntamerdo em devota reta rd zwa 
urbana a piados Co Medd pio de CsnincreCe. sd predso readear clitigenctamento kere os 
atestadas de capacidade adrice apresentados das empneed CENPEL Cerdo mede de 
Projeto• e Empreendimentos LTDA CNPJ 05.532.04110001-08 e Si ie Serviços em 
Construção e TranspOrlo Escolar Mal • ClePJ35sE.1.326,0031-30, sun respaldo roed,laa  
6.bitern'5.23 -A CandeSSO Mb* para and/barna Doam:anbsde HahrTderjne as Propostas e 

tos Orçamentos. adotar pareceres Coados e suspendera Sem/opera Calam ITeencias a lan 
de ober me :bofes subsidos para as suas decader eAn. 43. § 3e  de Lei eassar33. cedro Ce 
um preze da 02 (dols) dusideib (5V09 e 24108) Moinados peta CPL e que no da 27.09,21321. 
após oco:eido o prazo de dagenciamenta, rrá ccfdluwa ardem R hatficaçlio e pubese-io nada 
seguiras are Jornal de Grande Cemelaçáo e Mirto Onda do Munkket Lla Vidra manns - 

Cate da Conessão da Lichacdo EeneklidtaCeo2017geudcoludorn. 

Estada de Ceará - Prefeitura municipal de Cola Crus-  Avens de Lleisiçãs - Pregão Etetnimee 
03021-PE-F413. atleta Resino Ce Preços para futuras o evento:is aquisição de veneres 

whorachi dolga:~ a atender as necessidades do raspe." Municipal Co taisuoblo de Dela 
CnerCE. Me se rearoará ro al 06 de Outubro da 2321 (0611012021t fi4a3re pelo de 
mmebbeinedialacoes.comai Referido Edital Med ser este ao a partir Co dila ~Se 
meã:3Ra ne herede de expediente ao d1ao3. Faralede Fra 01;1 $INt -  Preg o ergo.  

Preço

Estado do Ceai - Podida/dl etre~1 de Et-abana Ardso de Prosseguinierao Ternsda de 
Preços re 2021.68.062.ACerisedo Permanente dei/canção da Prefekera ~Medd CabeitalCE. s 

 suas itres,k5es !coai:, uns pregoe para ecreeemered dos iredereados, dee clara ~do 
~Orme ao Cesto.* Sketbla na Metairede TOTFX. daPeacOf fl.  202~ **reide O 

contame:lo do sermos esdocadkados a soera presteks na~aedo de crejecs teoveci do 
~ala Mrde ao Meeldpio do BerfareaCE, nade da 24 de Sekdabro de 2021. ás 1100 (aram) 
mas enes será abala es envelopes asneada es pomostaa cancros dez ladrem harAtaios 
Mak nes idomeeõos ~ober oblides pdoldeíbr4 (SEI) 3532-24513, BerbatbalCE.= de Setembro 
de2021,Jos6Ednahdo dadiva -Presidente da Cda111120 Permanente da Lleksolis 

Estado do Ceará • Prefedura Municipal de Barreira- Resulred0 de Julgamento- Tomada da  
Preços br 1407.01 et1-TP. A Corrimão ce Uer-eçda da Prerketra eturridpal de BarreirarCE, 
rema pelico o Mutreta do julgamerdo das propostas apresentada pelas "calardes que Sai o 
seguinte:Após a anallse das ~las de pine Alagamento, conednu•sa que foi- dedal:Peada 
e Proposta da I. Colocada a empresa Sineira d Manai ~gaites decore o menor preço 
~mandou total de R5 6EL200,00 Menta a oito Mi e duzeraat reais). Dessa toem, restou á 
Comissão Permaneek de Licitação. urra vez cumpridas as erreeáncire fremas declara 
remedeia do presente Metam a Ileeente Caveira 8 Moreia ~gados Fica aberto prazo 
massa previsto no An. 109, da La1134661 3. hdorrnações: fone (85) 3331-1567. de segunda a 
seda das 06:00 C 1200hs ou através do ;Re: enceekedeepatbr. Cambe - CE, 22 de 
setembro de2021.Joia Latiste ~Romã° -Presidente. 

Estado de Cama - Prefeitura leunktraal da Campos Saem -Aviso de Julgamento Final -
Fase de Prep.:~ de Preços - Tomada de Preços le 2021.07.20.44.013P_ A Presidente da 
Corricão Pare:aterre de Lidado do Iturildpla de Campos SaierXElOrra pebeco o 'cubado 
do Migam:ene: final do C.ertame Udtaldneo na mcdaldede Tentada de Precisa Erwrm 
venxdoree EktroponSerápre ~os e COnstrueões BREIA com proposta no vaiar global de 
RS 310602,84  (tecemos e dez aN diocantos e dois ceeis • oitenta e duas° centrava). 
eaarngões: aro* cpleaMprenakeetiolmal.cons, Campas SalesICE, 16 de Setembro do 
2021, Ludessimt Catado da Silva Abres -Presidente da ComissdoPermenente d e Licitação.  

Estedo do Ceara- Preftrittea ~doai" Caseavel-Anho de Ureac.33 • Tomeda de Preços 
161.20.0113821-11RAComised PtaR•1101110 de Liclapld da Prderlura Murildpei de Catcauel hena 

ppau connechnerdo Crus hierestadas que asettaa ~o na ~adi 'Panada de 
lY 01.23.0112021.14. do Ipo mear preço Por cata. Lado COTO  cinjam ■ ~de 

empreso Pira prallação de sarapda de rergarkarla para maredenekt miemo e empeça/do 
liradades de Eduzeção afana no ~iode Cascered•CE. ASesseld será ~dada no de oe de 
aullubio de 2021 ào03h2Crohe ra Sob da Corrimão STo da.Aa.ChandlorEdsonam,ime ri 26.9,0 
• no Mero Cascavel - COCA O Edeal te 'magra Reei& ser adtaased no endereço acaba 
mencionado. no Weide de Ofi1013min ás 121100min e no seguinte sitio virtude 
reamederpteradeitatees. Yaknes Inionrapdes no endereço ~mu pelo Fole (8s) 333Z2641 
Cascavel -Caere, 23 eia setembro de 2121:4ania de Soma Pintseire -Panarem. da CM- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Coa Vagem - Resultado de .1 tegeenenr0 de 
Habigtaçáo Tornada de Preços ff U121-138X7.001, A Corriasao ~ente de Licitaçáo da 
Pire:lera Municpxt de Boa degmn. Maar:dana PrereMonsennerJesit Ceneda. 100- Cesuro - 
Soa eragereCE, torna piddico aos ~MOS o resutteda do JtAgataenla dal dalaallerlOS de 
h•teltaçáo Ca Tomada de Preços tr 2021.0621001, cujo objeto é e Execução Cos Serviços de 
PaMmeelaçdbe em Pedra Tosca: em rum Co bahnarelegrret, coreenne PT r? 1072350-56 cem o 
Ministério do Desenvalvenereo Reeknal, pema Semeada de intsestrumra e Reassos  RlaIccsI 
C ~iole do Soe Viagerer-E. Lideueds) hableatta(s): 1. Sertão Conster„.Ses Serviços e 
Lcaptes LTOA (EPP) - eatelesda com ressalva (EPP). 2. Reze Serviços EIREU (ME), 3. AGF 
Peados e Ccrednredes EIREU (EPP.). 4. MI gonstrugSes e Servipre EJREL I (EM, S., 
Cdreautora a Serviços MEU. 6. Carctruldra tfeen EIRal (ME). 7. Mandaram Consmig5e1 
Emeneeneemereat LIDA, SO deosiruções e  Locações EIRELI  (ME), 12. J.V.W.  Construções 
LTDA(ME). 10. Amara Engenhara IMA (ME),11. Sede Marcos Fcancomves poe, 12. Colad• 
Core:Medre de ~agem LTD& 13, Co deste - Consbaora ~eme EIREU (EPP), 14. 
Elerrocarreo Serviços e Ca-uru:pez LTDA. 1L CRoinaked S do Almada Cansanções (ME). 16.R 

Locações e Evereas BRIEU (ME), 17. Erterser service. ERREU (EPP), 16. Me b Cernmenra 
Locaderd C ~moveis LTDA(ME).19. Medida Com :ruge* •Serriess °RELI (ME) 20.T C. 
S. da Seve Caldan603 EMEU (ME), 21. G. e• Rabeio -ardor (ME). 22. Apta Comendo. Serviços. 
Projetes a Construções MEU (ME), 23. Omseutora Mos ~COLMA. 24. FC Locações ce 
~mona E Serviços EarrELl (02P).25. Morde Med Empreendimentos EIRELS (E PP),26. Radar 
Coreumake e Serviras LTDA (EPP), 27.1P 1:1 Crescentes • Serviçal EIRELI, 28. Cumpram - 
Censeuebee e Aluguei da Máquinas UMA, 29.AtilOnloAinsanCre Ferrara Xavier EiRELL 30. R el 
Ciarem Candado MEL 31. G. N. gemo 04E1,32 Condutas S Servidos 8 tocages LTDANEL 
33, [imantando:dee a Screkos MANEI-1"de odre medre (ME). 35 Pus Leder:5es 
de Velarias OREI.: (ME), 36. Comemore Muaes BREU (EPP). 37. Espremo Consuepres LIDA 
(ME), 38. AR Coradueles e Obras de instreeçael EIRELI (ME). 3111 A Feiosa de Sousa LTDA., 
(EPP), e 0. 'S.A Conetruções LT DA (stE :e 41. Wtor Obras de enenhatte EREL1(11E), Letonlo(s)  
inabeada(se 34. R kl Berres Serviços (MEL eca aberre apare recurse previeo nome 169. morto 

carda 'Wela W•11E66191 Boa ViagernICE,22 de rebentare da 2421.CPL  



D ARIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
	

ISSN 1677.7069 	Ne 181, quinta-feira, 23 de sete 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne 9,16.01/2021 

Peia presente aviso e em cumprimento às Leis ne. 10.520/02, e 8.666/93 e suas 
alterações e o Decreto na, 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Municieis) de Capistrano 
comunica aos Interessados que realizará o Preg5a Eletrônico cie. 09.16.01/2021 cujo objeto 
e u registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material médicc•hospltaler e 
odontoiógico, junto a Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Ceará. Número 
Identificador no Banco: 897278. Entrego das propostas: A partir desta data, no sitio 
www.licitacoes-e.com.br. Abertura dos propostas: 06/10/ 2022 às 095s (Horário de Brasília] 
nu sitio www.hdlacoes-e.tons.br. Informações geralS O Edital podera ser obtido através do 
sitia referido acima ou Junto ao Pregoeiro na Comiesão de licitação na Praça Major ásé 
Enceta de Aguiar, S/Fla, Centro, Paço Municipal, CEP. 62.748.000. Os interessados ficam 
desde já notificados da necessidade de acesso ao sido www.iicitacoes-e.com.br  para 
verlReade de tnformaçães e alterações supervenientes. 

PREGÃO ELETRÔNICO 5RP era 9.10.01/2021 

Pelo presente aviso e em cumprimento As Leis na. 10520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações e a Decreto na. 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do munrcfpto de Capistrano 
comunica aos interessados que realizara o Pregão Eletrônico na. 09.10.01/2021 cujo objeto 
é o registro de Preços visando a contratado de serviços especializados em enames 
laboratoriais para arando, às necessidades das Unidades Basicas de Saúde e do Hospital 

Monieilaat, por  iole/Méd.° da Secretaria de Saúde do Mereceu° de Capistrano, Estado do 
Ceará Número Identificador no Banco,  897344 Entrega das propostas: A partir desta data, 
nu uru www licitaçoes-e.eom.br  Abertura das propostas. 07/10/2021 as Vens (Horansi de 
reasissal nu citei www licitacoes e com te. inlormações gerais: O Edital podem ser obtido 
atrevas do sItee relede acima OU junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitado na Praça 
Major Jose Esselita de Aguiar, sins, Centro, Paço Municipal, CEP 62 748.000. Cs 
interessaoos firam desde já notificados da necessidade de ateste ao sitio www.teitacoeS-
e tem br para verificação de informações e alterações supervenientes. Carlos Augusto 
Caetano da silva • Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano, Ceará. 

Cai:1.6~o - CE, 22 de setembro de 2021  
SARLOS.AUGUSTO CAETANO pA SILVA 

rPREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVg 

AVISO DE LICITAÇÃO i(  
TOMADA DE PREÇOS te 09.20.01/2021-TP.  

A Comisseo Permanente de ticitaçlo da Prefeitura Municipal de Cascavel toma 
público pari conhecimento dos Interessados que reiterará licitação na modalidade Tornad? 
de Preços.$11.09.20,01‘2021.TP, do tipo menor preço por lede, tendo como ehleskiar 
contratação n emprues Dera prestae90 de serviços de engenharia para manutentio, 
reforma e ampliação de Unidades de Educação Infantil no MunIcIplo de Cascavel-CE. A 
Sessao será realizada no dia 08 de outubro de 2021 às 09hDOmin, na Sala da Contista 
situada a Av. Chanceler Edson Guelras', n' 2650 - Rio NOVO • Cascavel • Ceará. O Edital ri 
Integre poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 0111100mIn às 
12h00mln e no seguinte sitio virtual: wwwace.ce.gov.br/lidtecoes. Maiores informações no 
endereço citado ou pela Fone: IAS] 3334,2840. 

Cascavel - Ceará,. 23 de setembro de 2021 
VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Presidente da cai 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Enraio do Quimo Aditivo ao Contraio na 030/2017/TP 01. decorrente do processo 
licitatorio na modalidade Tomada de Preços na 030/2017/TP, cujo objeto é a reforma do 
hospital Munisipat de Catunda•ce„ Contratante. Secretaria de Surde. Contratada: Shekinah 
Construções e locações de Máquinas e Veiculas (TOA ME Prazo de VigEncia Prorrogada 
de 07 de agosto de 2021, lixando o Seu novo vencimento em 07 de agosto de 2022 Assina 
pela Cuntrataua, WIlsou lauta Cavalcante, Seeic•administrader. Assina pela Contratante: 

Rati6rio Rodrigues de Mendonça, Secretarie  de Salde. Data de Maniatara do Aditivo' 03 de 
agosto de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.09.13.01-SPT 

A Pregoeirolai da Prefeitura Municipal de Cautaià - Ceve, torna eilblieo, para 
conhecimento dos interessadas, nue no pr.:elmo dia 08 de Outubro de 2021, as D9h (nove 
flores), através de endereço eletrônico www,compresneteav,br. (Comprasnet). estará 
reentrando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento incisor prece: 
por nem, tombado sob o na 2021.09.13.01-SPT, com fins a Registro de Preços visando 4 
futura e eventual aquisição de produtos de limpeza e higienizado de veieutos a fim de 
combater a transmissão de doenças e oferecer uma melhor segurança das atividades da 
Secretaria de Património e Transporte do Municiplo de Caucata/CE, conforme projeto 
básico/termo de referência em anexo do edital, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissão, situada o Rua. Coronel Correia, na 1073. Parque Soledade, Caucala/CE. Malares 
Informações no endereço citado, pelo fone: X) 3342.0545, no horário de 08.00h às 
12:0t1h OU pelo cite http.//municiplosece.ce.gmbr/licitaccess 

Caucaia/CS, 22 de Setembro de 2021 
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE, LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.09.20.058-PE-SMS 

A Pregoeira da Munir:imo de Choraeinho CE, torna publica para 
conhecimento dos interessados o Editai da Pregão Eletrônica n' 
201 09.20 058-PE-SMS. Tipo Menor Preço Objeto Aquisição de material 
permanente paro atender as necessidades das Unidades Elasleas de talude do 
Mureetolo riu  Cliereirinho.CF. O mero de cadassramento das, Propostee de 

Preços será até às 081100mIn do dia 08 de outubro de 7021. com  abertura para 
análise das propostas às 09h00mIn e Sessão de Disputa de Lances as 
00e3Orein. (horários do erriedia). O Edite] 1:ladeie ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.biLarg.hr  e www.ree.ce.gov  br a partir da data desta 

publicaçào. informações: Na sede da Comissão Permanente de Licitado, na Av. 
Raimundo Simplicio de Carvalho, 5/N - Vila Requeijão • Chareeinho.CE ou (85) 

3319-1163. 

Cflorosinno/CE, 21 de setembro de 2021 
ELAINE CRISTINA DE MORAIS. COSTA SILVA 

eme dourn.rna vuely Le. -..,Muda no undnmço eletrón‘n 
Kru.//vrome in meu ur,nn■bn,nelel....11trul. ceio ,dela, 053a702114710.5329 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2021.07.01.1 

A Pregoeira do Municiplo de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
Interessadas que a data de abertura do certame será dia OG de outubro de 7071 às 
141130min. objeto". Seleção de melhor proposta para registro de praças visando futuras e 
eventuais aquisições de notebooks e webcans destinados a Secretaria Municipal de 
Educação do Crato.CE. O edital e seus anexos encontram-se disponiveis na Sede da 
Comissão do LIdtações localizada no Largo Júlio Saraiva, sin, Bairro Centro • Crato/CE, das 
OilhOOmin às 14h0Omin ou através dos cites: severr.tce.te.gov.br. ehtres://www.leitacoes-
e.com.br/ 

Crato/CE, 22 da setembro de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

AVISO DE UCITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2021.09.15.1 

A Presidente da Carnlasào de licitado do Município de Crato/CE toma pública 
Para conhecimento dos Interessados que, neste dia 13 de outubro de 2021 às 08h3Omin, 
na Sede da Comissão de UcitadeS localizada na Largo ledio Saraiva, sie Bairro Centro 
Crato/CE, estará realizando cessá° para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para a objeto: Contratado dos serviços 
de engenharia para 1" etapa da reforma do Museu Histórico do Crato/CE, ;través do 
contrato de repasse n' 903907/2020/MTUR/Celneclebrado entre o Ministerto du 
Turismo/Caixa Econômica Pericial e a ivlunicípia de Crato/CE O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h0Omin ás 14h011inm ou através do 

www.lce.crtgav.br. 

Creta/CE, 22 de setembro de UM 
VALERIA DO CARMO MOURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS er 2021.05.163 

A Presidente da Comissão de Lielteção do Município de Gato/CE torna público 
para conhecimento dos Interessados que, neste dia 13 de outubro de 2021 as 14h3l2mln, na 
Sede de Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, sin Bairro Centro - Crato/CE, 
estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentes de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: Cume:aedo de consultoria pertinente á 
área técnica de diserta do mercado de capitais, consultivo e contencioso. especialmente nas 
estruturas jurldicaa de fundos de investimento, junto ao Fundo de Previdência Social do 
munlcipio de Crato/CE. O edital e seus moias encontram-se disponíveis no endereço acima, 
das 08h0Onsin às 14110Cmin ou atavas do Ore weiw.teo,ce gov.br. 

Crato/CE, 22 de setembro de 2021 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 3/2021-SEDUC 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos Interessados que no dia 
07 de Outubro de 2021, As 081130min, estará recebendo proposta de preços e documentado 
de habliltaçao para a Pregão Presendal na 03/2021 - SEDUC contratado das service,. de 
borracharla e lavagem para os valcutos pertencentes S frota das Secretarias Municipais, O 
edital padeça ser obtido junto a Pregoeira, no sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três 
Poderes s/ria - Bairro Aninges e nos sues: www,cruz,ce.gov.br  e www.teo,co.gov  br, 

Cruz-CL, 22 do Setembro de 7021 
ASSUNÇÃO NAYARA SILVA DE MELEI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na PMF.21.09.113.01•PERP 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. Regente: ComIssaa de Licitação. 
Processo OrigInatio: Pregão Eletrônico Na PMF-21 09.03.01-PERP. Objeto: Registre de Preces 
para Sutura e eventuais aquisições da medicamentos, material medico hospitalar e 
odontológico, destinados a soprar as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Forquilha-CE. 

AS rai8ea que motivarem tal decisão encontrarn-se A disposição dos interessados. 
para consulte, junto ao processo licitaborio no setor de ticIteçao da PMF e no Portal de 
Licitações dos MunldplaS no cite do TCE. 

Forquilha - CE, 22 de Setembro de 2021 
GABRIEL JÂNIO WORM/ES ALBUQUERQUE. 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Ne 14/2020 

C) secretário Municipal da Cultura de Fortaleza, no uso de suas atribuiçOes 
legais•  com fundamento no art. 49 da Lel na 8.666/93 e no exposto no processe 
administrativo cie P297398/2020, resolve REVOGAR o Edital n' 7283 da Chamada Publica cie 
014/2020, cujo OBJETO e a manutenção dos meço artísticos e culturais, microempresas 
e pequenas empresas culturais, cooperativas, Instituiçôes e organizações cornuOiterlas que 

cinerem as suas atividades Interrompidas por força das medidas de Isolamento tocai', 
conforme estabelecido na Lei 14.017. de 29 de ¡unho de 2020. lei AldIr Blanc) • Chamada 
Complementar, 

ELPIDIO NOGUEIRA MOREIRA 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

CONCORRENCIA Na 2/2021 

O Presidente da Comissáo Especial de UotaçOes da Prefeitura de Fortaleza • CE I 
CEL torna público para conhecimento dos licitantes e demola interessados, que as Envelopes 
contendo os Documentos de Habilitado e ameosta de Preços serão recebidos no dia 75 de 
eutubm de 2071, no horário compreendido entre 10h0Ornin às 10h15min.limrerto IOCA na 
Central de Lciiações 1 Avenida Heracido Graça. 750, Centro, CEP:60 140-060 - Portafeea•CE. 
Iniciada a Abertura dos Envelopes contendo es Documentos de Habilitado a Proposta de 
Preços no dia 25 de outubro de 2021 As 101rISmin, Ihorarin local), ORIGEM. Secretaria da 
Gesta° Regional • SEGER. OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de reforma 
do mercado São Sebastiào, bairro Centro, no Municiplo de Fortaleza - CE. Modalidade: 
Concorrência Pública Na. 002/2021. Tipo de licitado. Menor Preço, Regime de Eeecução: 
Empreitada pUr preço unitário. 0 Edital VIM integra encontra-se à drspusição dos interessados 
para consulta rio e-compras: httpelleempras.sepog.fortaleca.cegrav,br/publico/mdee.ase. 
assim corno no Portal de Licitações do ICE-CE: https://tichaçoesece.ce.gov.bd. Maiores 
informações pelo telefone: 03513452.3477. 

Fortaleza - CE, 22 da setembro de 2021. 
HAMER SOARES RIOS 

P.,nrnnnta nevada dlaitalnierte ,animou AAP IN. 2 200-2 as iraerneol. na_ 
we .94+1 In'auttnnurà ar Duns 	rkaga.u. ICa•au,u1. 	̂"." 


